EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E/OU INSTRUTORIA – SEBRAE SERGIPE

EDITAL 01/2020

Segundo Comunicado – Resultado Habilitação

Publicado em 02/06/2021

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de Sergipe - SEBRAE/SE, inscrito no CNPJ/MF sob
o nº 13.115.183/0001-32, com sede na Avenida Tancredo Neves, nº 5.500, Bairro América, Aracaju/SE,
CEP - 49080-470, torna público o comunicado 01/2021 do Edital 01/2021 para o credenciamento de
pessoas jurídicas para integrarem o Cadastro de Pessoas Jurídicas prestadoras de serviços de
consultoria e/ou instrutoria do SEBRAE/SE, na forma estabelecida neste Edital, com fundamento no
art. 43 do Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema Sebrae, aprovado pela Resolução CDN
nº 361/2021, de 05 de julho de 2019.

A Comissão Especial de Credenciamento dá ciência da aprovação nas etapas de habilitação Jurídica e
Qualificação Técnica das Pessoas Jurídicas abaixo citadas, passando as mesmas a compor o Banco do
SGF – Sistema de Gestão de Credenciados

  Razão Social da
Pessoa Jurídica

CNPJ ÁREA SUBÁREA NATUREZA

CM SERVIÇOS
CONTÁBEIS EIRELI

29.816.143/0001-58 Finanças, Contabilidade e
Serviços Financeiros

Contabilidade Financeira e
Fiscal

Consultoria

M&C Engenharia
Ltda

32.830.879/0001-95 Gestão da Produção e
Qualidade

Gestão da Qualidade e
Produtividade

Consultoria

M&C Engenharia
Ltda

32.830.879/0001-95 Gestão da Produção e
Qualidade

Regulamentação Técnica Consultoria

LISIANE TROLLE
VIEIRA & CIA LTDA

09.113.890/0001-12 Empreendedorismo Comportamento
Empreendedor

Consultoria

LISIANE TROLLE
VIEIRA & CIA LTDA

09.113.890/0001-12 Finanças, Contabilidade e
Serviços Financeiros

Gestão
Econômico/Financeira

Consultoria

LISIANE TROLLE
VIEIRA & CIA LTDA

09.113.890/0001-12 Pessoas Liderança Instrutoria

ANA CAROLINE
PINHO DOS SANTOS

31.184.168/0001-28 Desenvolvimento Setorial Competitividade na
Produção Animal

Consultoria

MR CONSULTORIA E
DESENVOLVIMENTO
HUMANO

08.943.943/0001-60 Pessoas Carreira, Remuneração,
Acompanhamento e
Avaliação de Desempenho
e de Resultados

Consultoria

MR CONSULTORIA E
DESENVOLVIMENTO
HUMANO

08.943.943/0001-60 Pessoas Inteligência Emocional Instrutoria

MR CONSULTORIA E
DESENVOLVIMENTO
HUMANO

08.943.943/0001-60 Empreendedorismo Comportamento
Empreendedor

Consultoria

MR CONSULTORIA E
DESENVOLVIMENTO
HUMANO

08.943.943/0001-60 Empreendedorismo Comportamento
Empreendedor

Instrutoria

SILVEIRA GAMA
SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

32.356.647/0001-47 Legislação Aplicada aos
Pequenos Negócios

Direito Tributário/Fiscal Consultoria

SILVEIRA GAMA
SOCIEDADE

32.356.647/0001-47 Legislação Aplicada aos
Pequenos Negócios

Direito Empresarial Consultoria

INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA
SILVEIRA GAMA
SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

32.356.647/0001-47 Legislação Aplicada aos
Pequenos Negócios

Direito do Trabalho e
Direito Previdenciário

Consultoria

SILVEIRA GAMA
SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

32.356.647/0001-47 Legislação Aplicada aos
Pequenos Negócios

Direito Civil Consultoria

SILVEIRA GAMA
SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

32.356.647/0001-47 Legislação Aplicada aos
Pequenos Negócios

Direito Administrativo Consultoria

NUTRIBEM
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

07.671.427/0002-41 Gestão da Produção e
Qualidade

Suprimentos e Produção Consultoria

NUTRIBEM
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

07.671.427/0002-41 Gestão da Produção e
Qualidade

Suprimentos e Produção Instrutoria

NUTRIBEM
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

07.671.427/0002-41 Gestão da Produção e
Qualidade

Gestão da Qualidade e
Produtividade

Consultoria

NUTRIBEM
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

07.671.427/0002-41 Gestão da Produção e
Qualidade

Segurança do Alimento Consultoria

NUTRIBEM
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

07.671.427/0002-41 Gestão da Produção e
Qualidade

Segurança do Alimento Instrutoria

ROMILSON SILVA
BISPO

38.425.121/0001-58 Planejamento
Empresarial

Diagnóstico Empresarial Consultoria

ROMILSON SILVA
BISPO

38.425.121/0001-58 Planejamento
Empresarial

Planejamento Estratégico Consultoria

ROMILSON SILVA
BISPO

38.425.121/0001-58 Planejamento
Empresarial

Gestão de Processos
Empresariais

Consultoria

BRAIN ENGENHARIA
LTDA

10.715.445/0001-01 Gestão da Produção e
Qualidade

Gestão da Qualidade e
Produtividade

Consultoria

BRAIN ENGENHARIA
LTDA

10.715.445/0001-01 Gestão da Produção e
Qualidade

Avaliação da Conformidade

Consultoria

MSPRATA
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

08.873.245/0001-35 Pessoas Carreira, Remuneração,
Acompanhamento e
Avaliação de Desempenho
e de Resultados

Consultoria

MSPRATA
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

08.873.245/0001-35 Pessoas Desenvolvimento e
Treinamento de Pessoas

Consultoria

MSPRATA
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

08.873.245/0001-35 Pessoas Gestão Trabalhista Consultoria

MSPRATA
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

08.873.245/0001-35 Pessoas Cultura e Clima
Organizacional

Consultoria

MSPRATA
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

08.873.245/0001-35 Pessoas Condução de Grupos Consultoria

MSPRATA
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

08.873.245/0001-35 Pessoas Qualidade de Vida no
Trabalho

Consultoria

MSPRATA
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

08.873.245/0001-35 Pessoas Inteligência Emocional Consultoria

MSPRATA
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

08.873.245/0001-35 Pessoas Inteligência Emocional Instrutoria

MSPRATA
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

08.873.245/0001-35 Empreendedorismo Comportamento
Empreendedor

Consultoria

MSPRATA
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

08.873.245/0001-35 Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Consultoria

MSPRATA
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

08.873.245/0001-35 Empreendedorismo Sucessão Empresarial Consultoria

MSPRATA
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

08.873.245/0001-35 Desenvolvimento Setorial Turismo Consultoria